
D.G. Casa, housing sociale, EXPO 2015 e 
internazionalizzazione delle imprese

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

– 72 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 23 novembre 2015 - n. 10045
L.r. 20 febbraio 1989 n. 6 «Norme sulle barriere architettoniche 
e prescrizioni tecniche di attuazione». rettifica del decreto 
n. 8960 del 28 ottobre 2015: approvazione nuova graduatoria 
del bando regionale 2015 impegno e contestuale liquidazione 
del contributo ai comuni interessati

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
WELFARE ABITATIVO E HOUSING SOCIALE

Visto il d.d.s. n. 4394 del 28 maggio 2015 avente ad oggetto 
«Bando regionale 2015 per l’eliminazione e il superamento del-
le barriere architettoniche negli edifici privati in attuazione del-
le disposizioni contenute nell’art. 34 ter della legge 20 febbraio 
1989 n. 6 e della deliberazione di Giunta regionale del 13 mar-
zo 2014 n. X/1506»;

Preso atto che con riferimento al bando suddetto i comuni in-
teressati hanno trasmesso alla Regione, attraverso l’applicativo 
GEFO Barch, n. 156 domande presentate dai cittadini;

Richiamato il d.d.s. n. 8690 del 28 ottobre 2015 avente ad og-
getto «L.r. 20 febbraio 1989 n. 6 «Norme sulle barriere architet-
toniche e prescrizioni tecniche di attuazione». Bando regionale 
2015: approvazione graduatoria, impegno e contestuale liqui-
dazione del contributo ai comuni interessati»;

Considerato che la graduatoria approvata con d.d.s. n. 8690 
del 28 ottobre  2015  si riferisce alle richieste di contributo pre-
sentate dai cittadini ai comuni entro il termine perentorio fissa-
to dall’art. 2 del citato Bando regionale 2015 (Allegato A d.d.s. 
n.  4394 del 28 maggio  2015) alla data del del 30 settembre 
2015, nonchè successivamente trasmesse dai comuni alla Re-
gione, attraverso l’applicativo GEFO, entro il termine «ordinatorio» 
del 16 ottobre 2015;

Dato atto che, a seguito dell’approvazione della graduatoria 
di cui al d.d.s. n. 8690 del 28 ottobre 2015  i Comuni di Caval-
lasca, Cernusco sul Naviglio, Corsico, Puegnago del Garda e 
Ronco Briantino, hanno segnalato di aver ricevuto richieste di 
contributo a valere sul Bando di cui al d.d.s. n. 4394 del 28 mag-
gio 2015 e di non aver potuto procedere ad inserirle nell’appli-
cativo GEFO entro il termine del 16 ottobre 2015;

Dato atto altresì che le suddette richieste di contributo pari a 
n.  5 risultano regolarmente presentate dai cittadini ai comuni 
entro il termine perentorio fissato dal bando alla data del 30 set-
tembre 2015 e che i comuni non hanno provveduto a trasmet-
terle alla Regione attraverso l’applicativo GEFO entro il termine 
«ordinatorio» del 16 ottobre 2015;

Considerato che la mancata trasmissione -da parte dei Co-
mun i- delle richieste di contributo alla Regione attraverso l’ap-
plicativo GEFO ha comportato l’esclusione delle richieste stes-
se dalla graduatoria approvata con il citato d.d.s. n. 8690 del 
28 ottobre 2015;

Verificato che le suddette n. 5 richieste di contributo, effettuate 
le verifiche di regolarità e coerenza formale previste dall’art. 5 
del bando, risultano ammissibili al bando regionale stesso ap-
provato con d.d.s. n. 4394 del 28 maggio 2015; 

Considerato che per consentire l’ammissione delle n.  5 ri-
chieste di contributo al bando in questione occorre procedere 
alla rettifica della graduatoria approvata con d.d.s. n. 8960 del 
28 ottobre 2015;

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica della graduatoria 
approvata con d.d.s. n. 8960 del 28 ottobre 2015, onde evitare 
di danneggiare i cittadini interessati a causa di motivi imputa-
bili esclusivamente all’imperizia o alla disattenzione da parte 
dei rispettivi comuni, ovvero a causa della mancata trasmis-
sione alla Regione delle richieste prevenute entro il termine del 
16 ottobre 2015; 

Dato atto che, come stabilito dall’art. 5 del bando, i contributi 
in questione «sono assegnati fino ad esaurimento dei fondi se-
condo l’ordine di graduatoria» e che l’ammissione delle n. 5 ri-
chieste di contributo inserite successivamente alla data stabilita 
dal bando del 16 ottobre 2015 non comporta alcuna modifica 
o alterazione delle quote già determinate a favore dei cittadini 
interessati in sede di approvazione della graduatoria con d.d.s. 
n. 8960 del 28 ottobre 2015; 

Verificato che le risorse finanziarie disponibili sul cap. 
8.02.203.5164 del bilancio 2015 risultano sufficienti a garantire 
la copertura delle ulteriori n. 5 richieste di contributo per un am-
montare pari a € 10.857,00; 

Dato atto altresì, che i comuni procederanno all’erogazione 
del contributo agli aventi diritto, riportati nel citato Allegato A, 
solo e soltanto dopo aver effettuato le verifiche di cui all’art. 6 
dell’Allegato A al citato d.d.s. 4394/2015 «Bando regionale per 
l’attuazione e il superamento delle barriere architettoniche negli 
edifici residenziali privati, in attuazione delle disposizioni conte-
nute nell’art. 34 ter della legge 20 febbraio 1989 e della delibera-
zione di Giunta regionale del 13/03/ 2014 n. X/1506»; 

Preso atto che il presente procedimento si conclude entro i 
termini previsti dalla legge 241/90 e dalla l.r. n. 1/2012; 

Vista la l.r. n. 34/78 «Norme sulle procedure della programma-
zione, sul bilancio e sulla contabilità della regione» e l’art. 11 del 
regolamento di contabilità della Giunta regionale del 2 aprile 
2001, n. 1; 

Vista la d.g.r. n. X/3271 del 16 marzo 2015 «VII provvedimento 
organizzativo 2015» con la quale, tra l’altro, è stato nominato il 
dott. Augusto Conti dirigente della struttura welfare abitativo e 
housing sociale;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito d’applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari); 

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario in capo alla Regione;

DECRETA
1. di ammettere al contributo regionale previsto dal bando 

approvato con d.d.s. n.  4394 del 28 maggio  2015  le richieste 
pervenute dai Comuni di Cavallasca, Cernusco sul Naviglio, 
Corsico, Puegnago del Garda e Ronco Briantino, per le motiva-
zioni esposte in premessa;

2. di approvare la graduatoria definitiva del bando regionale 
2015 per l’eliminazione e il superamento delle barriere architet-
toniche negli edifici privati riportata nell’Allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, rettificando il contenuto 
dell’Allegato A al d.d.s. n. 8690 del 28 ottobre 2015 avente ad 
oggetto «l.r. 20 febbraio 1989 n. 6 «Norme sulle barriere architet-
toniche e prescrizioni tecniche di attuazione». Bando regionale 
2015: approvazione graduatoria, impegno e contestuale liqui-
dazione del contributo ai comuni interessati; 

3. di impegnare e contestualmente liquidare l’importo com-
plessivo di Euro 10.857,00 a favore di beneficiari diversi (cod. 
46592), imputato al capitolo di spesa 8.02.203.5164 dell’eserci-
zio finanziario 2015;

4. di disporre che i comuni procedano all’erogazione del rela-
tivo contributo ai soggetti aventi diritto evidenziati con il simbo-
lo asterisco nell’allegato A, previo espletamento delle verifiche 
previste dalle disposizioni contenute nel bando ed in particolare 
dell’avvenuta realizzazione dell’intervento e della documenta-
zione relativa alla spesa sostenuta; 

5. di demandare ad apposito e successivo provvedimento a 
cura del dirigente della struttura welfare abitativo e housing so-
ciale le modalità con le quali verrà avviata, ai sensi della l.r. 7 
luglio 2008 n. 20 e della d.g.r. n. 1506 del 13 marzo 2014, l’attività 
di controllo presso i comuni in merito alle procedure di ammis-
sione delle richieste di contributo; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e 
del relativo Allegato A nel Bollettino Ufficiale della Regione Lom-
bardia e nel sito www.casa.regione.lombardia.it; 

7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013. 

 Il dirigente della struttura 
welfare abitativo e housing sociale 

Dott. Augusto Conti

——— • ———

http://www.casa.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 73 –

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

ALLEGATO A

INTEGRAZIONE GRADUATORIA BANDO REGIONALE 2015 (COMMA 3 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 20 FEBBRAIO 1989 N. 6  
“NORME SULLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E PRESCRIZIONI TECNICHE DI ATTUAZIONE”) PRECEDENTEMENTE APPROVATA CON DDS N. 8960 DEL 28/10/2015.

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

64876750 AGRATE BRIANZA MB 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1,57 500 10891
AGRATE BRIANZA Totale 500

65653888 ALME BG 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 2,54 2500 10006
ALME Totale 2500

61974976 APPIANO GENTILE CO 823 15 100% 21 Altro 0 36 1 2000 10466
66115312 APPIANO GENTILE CO 826 0 100% 21 Altro 0 21 1 1500 10466

APPIANO GENTILE Totale 3500
65553393 ARCENE BG 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 1065 10012

ARCENE Totale 1065
66087597 BAGNATICA BG 824 10 100% 21 Altro 0 31 2,04 1600 10019

BAGNATICA Totale 1600
66793762 BAGNOLO MELLA BS 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1,57 2000 10259

BAGNOLO MELLA Totale 2000
65568225 BARBARIGA BS 822 20 100% 21 Altro 0 41 1 1700 10261
63909090 BARBARIGA BS 823 15 100% 21 Altro 0 36 1,38 4291 10261

BARBARIGA Totale 5991
65760498 BARLASSINA MB 826 0 100% 21 Altro 0 21 1,57 2000 10901

BARLASSINA Totale 2000
65640593 BELLINZAGO LOMBARDO MI 824 10 100% 21 Altro 0 31 1,57 2000 10904

BELLINZAGO LOMBARDO Totale 2000
66086341 BERGAMO BG 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 10025
66109695 BERGAMO BG 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1 2500 10025
66134528 BERGAMO BG 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1 5500 10025

BERGAMO Totale 10000
65518382 BIENNO BS 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 7000 10268

BIENNO Totale 7000
63408271 BIGARELLO MN 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1 2000 10822

BIGARELLO Totale 2000
65215703 BOFFALORA SOPRA TICINO MI 826 0 80% - 99% 15 Altro 0 15 1,57 1500 10914

BOFFALORA SOPRA TICINO Totale 1500
66531451 BOLLATE MI 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 10915

BOLLATE Totale 2000
65219581 BONATE SOPRA BG 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 2000 10031



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

– 74 – Bollettino Ufficiale

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

BONATE SOPRA Totale 2000
65819664 BORMIO SO 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 2,24 1100 11336

BORMIO Totale 1100
61198669 BOTTICINO BS 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 10273

BOTTICINO Totale 2000
65591543 BRESCIA BS 822 20 100% 21 Altro 0 41 1,77 4000 10279
65686815 BRESCIA BS 823 15 100% 21 Altro 0 36 2,66 1800 10279
65753451 BRESCIA BS 823 15 100% 21 Altro 0 36 2,04 10000 10279
65682225 BRESCIA BS 823 15 100% 21 Altro 0 36 1,57 1800 10279
65588639 BRESCIA BS 824 10 100% 21 Altro 0 31 2,04 2000 10279
65648235 BRESCIA BS 824 10 100% 21 Altro 0 31 1,57 2000 10279
65889659 BRESCIA BS 825 5 100% 21 Altro 5 31 1,57 2000 10279
65640195 BRESCIA BS 825 5 100% 21 Altro 0 26 1,57 2968 10279
65649236 BRESCIA BS 826 0 100% 21 Altro 0 21 2,07 1000 10279
65646204 BRESCIA BS 826 0 100% 21 Altro 0 21 1,57 2000 10279
66108223 BRESCIA BS 826 0 33% - 67% 5 Altro 0 5 0 3100 10279
65880168 BRESCIA BS 826 0 0 - 33% 0 0 0 1,57 4100 10279

BRESCIA Totale 36768
67953510 BRESSO MI 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 2500 10920

BRESSO Totale 2500
65387079 BRUGHERIO MB 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 4000 10922

BRUGHERIO Totale 4000
66097268 BUSTO ARSIZIO VA 822 20 0 - 33% 0 Altro 0 20 2,04 2250 11431

BUSTO ARSIZIO Totale 2250
63744138 CALOLZIOCORTE LC 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 2000 10046

CALOLZIOCORTE Totale 2000
66470623 CALUSCO D ADDA BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 2150 10047

CALUSCO D ADDA Totale 2150
66466116 CAMERATA CORNELLO BG 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 2,04 1500 10049

CAMERATA CORNELLO Totale 1500
65552614 CANTU CO 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 2000 10497
65557370 CANTU CO 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 500 10497

CANTU Totale 2500
65473973 CARVICO BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,46 4600 10058

CARVICO Totale 4600
65583679 CASALBUTTANO ED UNITI CR 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1 2000 10719

CASALBUTTANO ED UNITI Totale 2000
66109099 CASORATE SEMPIONE VA 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 2500 11444



Bollettino Ufficiale – 75 –

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

CASORATE SEMPIONE Totale 2500
66472707 CASTELLI CALEPIO BG 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1,57 500 10063

CASTELLI CALEPIO Totale 500
65739957 CASTIGLIONE D INTELVI CO 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,76 3000 10516

CASTIGLIONE D INTELVI Totale 3000

65084755 CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE MN 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 2955 10835

CASTIGLIONE DELLE STIVIERE Totale 2955
69845482 * CAVALLASCA CO 826 0 100% 21 Altro 0 21 0 2000 10517

CAVALLASCA Totale 2000
65881377 CEDEGOLO BS 825 5 0 - 33% 0 Altro 0 5 1 2000 10297

CEDEGOLO Totale 2000
64839748  * CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI 823 15 100% 21 Altro 0 36 1,5 2000 10958

CERNUSCO SUL NAVIGLIO Totale 2000
65461904 CESANO MADERNO MB 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 2,34 2411,68 10963

CESANO MADERNO Totale 2411,68
65818596 CESATE MI 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 2,46 3000 10964

CESATE Totale 3000
65407177 CHIARI BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 1300 10302

CHIARI Totale 1300
65614847 CHIUDUNO BG 824 10 100% 21 Altro 0 31 1,57 1300 10074

CHIUDUNO Totale 1300
66109878 CINISELLO BALSAMO MI 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,57 2000 10965
66112796 CINISELLO BALSAMO MI 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 2000 10965

CINISELLO BALSAMO Totale 4000
65879856 CISLAGO VA 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,46 2000 11455

CISLAGO Totale 2000
65087024 COGLIATE MB 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 10500 10968

COGLIATE Totale 10500
65853835 COLERE BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,46 3000 10079

COLERE Totale 3000
65737747 CORBETTA MI 823 15 80% - 99% 15 Altro 0 30 2,66 3000 10973

CORBETTA Totale 3000
65878303 CORMANO MI 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,85 1000 10974

CORMANO Totale 1000
69842327  * CORSICO MI 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 0 1357 10981

CORSICO Totale 1357
65819788 CREMA CR 826 0 0 - 33% 0 Altro 0 0 2,66 3000 10738



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

– 76 – Bollettino Ufficiale

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

CREMA Totale 3000
66495297 CREMONA CR 825 5 100% 21 Altro 0 26 1,57 1600 10739

CREMONA Totale 1600
65504968 CURTATONE MN 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 2,66 13200 10839

CURTATONE Totale 13200
67952725 DARFO BOARIO TERME BS 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2200 10315

DARFO BOARIO TERME Totale 2200
64578223 DERVIO LC 826 0 100% 21 Altro 0 21 2,04 1100 10542

DERVIO Totale 1100
64010961 EDOLO BS 826 0 0 - 33% 0 Altro 0 0 1,57 2000 10318

EDOLO Totale 2000
65946931 FAGNANO OLONA VA 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,85 2000 11472

FAGNANO OLONA Totale 2000
65590326 FARA GERA D ADDA BG 822 20 68% - 79% 10 Multi disabilità 5 35 2,46 2000 10099

FARA GERA D ADDA Totale 2000
66131698 FELONICA MN 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 3000 10841

FELONICA Totale 3000
61680704 FILAGO BG 823 15 80% - 99% 15 Altro 0 30 1,57 1600 10101

FILAGO Totale 1600
65411089 GALLARATE VA 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 2000 11475

GALLARATE Totale 2000
61913592 GAZZADA SCHIANNO VA 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 2,04 1500 11478

GAZZADA SCHIANNO Totale 1500

65551971 GAZZANIGA BG 826 0 100% 21 Disabilità sensoriale 
(visiva/uditiva) 4 25 1 2000 10114

GAZZANIGA Totale 2000
65908020 GIUSSANO MB 823 15 100% 21 Altro 0 36 1,57 2100 10995

GIUSSANO Totale 2100
61374769 GOITO MN 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1 2950 10844

GOITO Totale 2950
62701502 GONZAGA MN 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,5 3500 10845
66466747 GONZAGA MN 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,5 2000 10845

GONZAGA Totale 5500
64142095 GROPELLO CAIROLI PV 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 2000 11213
64155880 GROPELLO CAIROLI PV 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 2000 11213

GROPELLO CAIROLI Totale 4000
65838568 GUIDIZZOLO MN 825 5 80% - 99% 15 Multi disabilità 5 25 1,57 2000 10995

GUIDIZZOLO Totale 2000



Bollettino Ufficiale – 77 –

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

66327988 LISSONE MB 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 4 1200 11011
LISSONE Totale 1200

64073963 LOMAZZO CO 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 1000 10589
LOMAZZO Totale 1000

66142363 LURATE CACCIVIO CO 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 2000 10594
LURATE CACCIVIO Totale 2000

66470093 MAGHERNO PV 823 15 33% - 67% 5 Multi disabilità 5 25 8 2000 11222
MAGHERNO Totale 2000

65740496 MAGNACAVALLO MN 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 2000 10847
65775912 MAGNACAVALLO MN 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 2,46 2000 10847

MAGNACAVALLO Totale 4000
66328202 MANDELLO DEL LARIO LC 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1 10200 10597

MANDELLO DEL LARIO Totale 10200
63768146 MANERBA DEL GARDA BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 2000 10352

MANERBA DEL GARDA Totale 2000
65551738 MANTOVA MN 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1 2500 10848

MANTOVA Totale 2500
65615616 MARMIROLO MN 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1 1100 10851

MARMIROLO Totale 1100
65255724 MEDA MB 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 2,46 2700 11026
63827572 MEDA MB 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 1000 11026

MEDA Totale 3700
65875164 MILANO MI 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 95513 1800 11034
65894747 MILANO MI 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 227403,67 1900 11034
65600044 MILANO MI 826 0 100% 21 Altro 0 21 122542 1800 11034

MILANO Totale 5500
65549332 MONTAGNA IN VALTELLINA SO 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1715 1500 11371
65817163 MONTAGNA IN VALTELLINA SO 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 2,04 4400 11371

MONTAGNA IN VALTELLINA Totale 5900
66043620 MONTICHIARI BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 2000 10363

MONTICHIARI Totale 2000
63088169 MONTU BECCARIA PV 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 3150 11237

MONTU BECCARIA Totale 3150
65473298 MORBEGNO SO 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1 2050 11372

MORBEGNO Totale 2050
64049449 MORTERONE LC 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 1 4100 10615

MORTERONE Totale 4100
65505383 MOZZO BG 824 10 68% - 79% 10 Altro 0 20 1 2500 10147



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

– 78 – Bollettino Ufficiale

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

MOZZO Totale 2500
67952870 MUGGIO MB 824 10 33% - 67% 5 Multi disabilità 5 20 3,25 1900 11040

MUGGIO Totale 1900
65755670 NOVA MILANESE MB 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,46 2000 11044
65894950 NOVA MILANESE MB 826 0 33% - 67% 5 Multi disabilità 5 10 1,57 2500 11044

NOVA MILANESE Totale 4500
66493186 NOVEDRATE CO 826 0 100% 21 Altro 0 21 1 1500 10620

NOVEDRATE Totale 1500
66473202 OGGIONO LC 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 10621

OGGIONO Totale 2000
64159472 OLGIATE OLONA VA 824 10 100% 21 Altro 0 31 1 2000 11513

OLGIATE OLONA Totale 2000
63355743 PALADINA BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 2000 10159

PALADINA Totale 2000
65734634 PAULLO MI 825 5 100% 21 Altro 0 26 2,85 2000 11057

PAULLO Totale 2000
63028204 PERO MI 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 2500 11058

PERO Totale 2500
63828111 PERTICA BASSA BS 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 3600 10389

PERTICA BASSA Totale 3600
66297498 PISOGNE BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 3,05 500 10393
65152876 PISOGNE BS 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2500 10393

PISOGNE Totale 3000
65779047 POMPIANO BS 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 3,05 9100 10396

POMPIANO Totale 9100
67960184 PONTEVICO BS 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 3,4 1100 10399
67956162 PONTEVICO BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 200 10399

PONTEVICO Totale 1300
65587635 PONTOGLIO BS 826 0 80% - 99% 15 Multi disabilità 5 20 1,57 2000 10400

PONTOGLIO Totale 2000
61631901 PORLEZZA CO 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 10646

PORLEZZA Totale 2000
66798263  * PUEGNAGO SUL GARDA BS 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 3500 10408

PUEGNAGO SUL GARDA Totale 3500
61014822 ROBBIO PV 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 1480 11260

ROBBIO Totale 1480
64017982 RODENGO SAIANO BS 823 15 100% 21 Altro 0 36 2,04 1400 10413

RODENGO SAIANO Totale 1400



Bollettino Ufficiale – 79 –

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

65781593 ROMANO DI LOMBARDIA BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 7500 10186
66117253 ROMANO DI LOMBARDIA BG 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 2,04 4200 10186

ROMANO DI LOMBARDIA Totale 11700
70183470  * RONCO BRIANTINO MB 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,57 2000 11075

RONCO BRIANTINO Totale 2000
65398163 ROSATE MI 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 2000 11076

ROSATE Totale 2000
62821348 SAN VITTORE OLONA MI 824 10 80% - 99% 15 Multi disabilità 5 30 1,57 500 11089

SAN VITTORE OLONA Totale 500

66188977 SANT ALESSIO CON 
VIALONE PV 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 2,09 2000 11278

SANT ALESSIO CON VIALONE Totale 2000
66135480 SESTO SAN GIOVANNI MI 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 1252 11097
65594694 SESTO SAN GIOVANNI MI 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 1,57 2000 11097

SESTO SAN GIOVANNI Totale 3252
65530636 SETTIMO MILANESE MI 825 5 100% 21 Altro 0 26 1,57 500 11099

SETTIMO MILANESE Totale 500
65615601 SOLBIATE ARNO VA 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1 2000 11527

SOLBIATE ARNO Totale 2000
66473894 SOLFERINO MN 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,57 500 10881

SOLFERINO Totale 500
65684106 SONDRIO SO 825 5 100% 21 Altro 0 26 1,57 2500 11388

SONDRIO Totale 2500

65198390 SOTTO IL MONTE GIOVAN-
NI XXIII BG 823 15 33% - 67% 5 Multi disabilità 5 25 5 2000 10207

SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII Totale 2000
63427914 STEZZANO BG 823 15 0 - 33% 0 Multi disabilità 5 20 1,57 1500 10211

STEZZANO Totale 1500
62411121 STRADELLA PV 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,54 2100 11290

STRADELLA Totale 2100
64754605 SULBIATE MB 823 15 100% 21 Multi disabilità 5 41 2,24 1881,12 11105

SULBIATE Totale 1881,12
64860746 TALAMONA SO 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 2067 11390

TALAMONA Totale 2067
66114235 TIRANO SO 824 10 100% 21 Altro 0 31 1 2500 11393
65799200 TIRANO SO 826 0 100% 21 Altro 0 21 2,04 2000 11393

TIRANO Totale 4500
65472025 TOSCOLANO MADERNO BS 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1 3439,8 10438

TOSCOLANO MADERNO Totale 3439,8



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 26 novembre 2015

– 80 – Bollettino Ufficiale

ID Comune Prov. Isee Punteggio 
Isee

Classi Inva-
lidità

Punteggio 
Classe Tipo Invalidità Punteggio 

tipologia
Punteggio 

totale PSE Contributo 
Regionale

Codice  
Beneficiari

65566284 TRESCORE BALNEARIO BG 824 10 100% 21 Altro 0 31 1,57 500 10222
TRESCORE BALNEARIO Totale 500

66159385 TREVIGLIO BG 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1 1800 10223
66133655 TREVIGLIO BG 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 2,34 1771,34 10223

TREVIGLIO Totale 3571,34
66113907 TRIUGGIO MB 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 1500 11112

TRIUGGIO Totale 1500
66798442 VEDANO AL LAMBRO MB 825 5 0 - 33% 0 Multi disabilità 5 10 1 2000 11122
66605494 VEDANO AL LAMBRO MB 826 0 0 - 33% 0 Multi disabilità 5 5 2,04 2000 11122

VEDANO AL LAMBRO Totale 4000
65770777 VENEGONO INFERIORE VA 826 0 68% - 79% 10 Multi disabilità 5 15 2,46 2576,06 11542

VENEGONO INFERIORE Totale 2576,06
62407511 VENEGONO SUPERIORE VA 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 2,04 1200 11543

VENEGONO SUPERIORE Totale 1200
65704071 VERNATE MI 825 5 68% - 79% 10 Altro 0 15 3,04 2200 11126

VERNATE Totale 2200
64752932 VEROLAVECCHIA BS 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 1600 10447
64810806 VEROLAVECCHIA BS 824 10 0 - 33% 0 Multi disabilità 5 15 1,57 1600 10447

VEROLAVECCHIA Totale 3200
65854056 VIGANO SAN MARTINO BG 823 15 100% 21 Altro 0 36 2,46 1069 10240

VIGANO SAN MARTINO Totale 1069
65463989 VIGEVANO PV 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1 2500 11314
65141279 VIGEVANO PV 824 10 100% 21 Multi disabilità 5 36 1,57 600 11314
65661988 VIGEVANO PV 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 2,04 5300 11314
64383105 VIGEVANO PV 825 5 100% 21 Multi disabilità 5 31 1,57 2000 11314

VIGEVANO Totale 10400
66109104 VILLA DI TIRANO SO 822 20 100% 21 Multi disabilità 5 46 1,5 2000 11405

VILLA DI TIRANO Totale 2000
65526770 ZIBIDO SAN GIACOMO MI 826 0 100% 21 Multi disabilità 5 26 0 2000 11137

ZIBIDO SAN GIACOMO Totale 2000
Totale complessivo 389934


